And the old man wept, suffused with tears. Then the woman began to relate her story, speaking thus:

(13) 'My homeland, brother, was Egypt. While my parents were still alive and I was twelve years old, I rejected their love and came to Alexandria. And how in fact I desecrated my virginity in the first place, and in what manner I kept going, incessantly and insatiably subjected to the vice of lust, I blush to contemplate. This can now be stated briefly. I will tell you it

dicere. Illud autem citius dicam, ut cognoscere possis
 390 insatiabilem uitii mei ardorem, quem in amorem habui
f.181vb stupri. Decem et septem eo amplius annos, ignosce, |
 publice populo transegi in incendio iacens luxuriae. Non
 propter alicuius donum perdidit uirginitatem, neque enim ab
 aliquibus dare uolentibus aliquid accipiebam quippiam. Hoc
 395 enim libidinis furore succensa considerabam, ut amplius
 concurrere ad me gratis facerem, implens stupri mei sceleris
 desiderium. Neque enim consideres quia pro diuitiis nihil
 accipiebam; mendicans enim uiuebam, aut multotiens
 stuppam filando. Desiderium, ut dixi, habebam insatiabile,
 400 ita ut indesinenter me luxuriae sterquilinio uolutarem. Et
 hoc erat mihi placabile, et hoc existimabam uitam, si in-
 desinenter naturae iniuriam peregissem.

'Hoc modo mihi uiuenti, uidi in quodam estus tempore
 Lybiorum et Egiptiorum multitudinem concurrentem quasi
 405 ad mare. Repperi itaque aliquem et interrogauit, "Ubi putas
 festinant uiri isti qui currunt?" Dixit autem mihi, "In
 Hierosolimam omnes ascendunt ob sancte crucis exaltationem,
 que post aliquos dies solito celebratur." Dixi autem ei
 et ego, "Putas suscipiant me, si uoluerit abire cum ipsis?" Et
 410 ille dixit, "Si habes nauulum, nullus te prohibebit." Dixi ei,
 "Uere, frater, nauulum uel sumptum non habeo. Uadam
 autem et ascendam in unam nauium quam conduxerunt, et

389 autem] *C* autem tamen.

390 habui stupri] *C* stupri habui.

391 septem] *C* septem et. ignosce] *C* ignosce mihi abba quia.

392 populo transegi] *C* me pro populo commiscui.

397 enim] *C om.*

398 aut multotiens stuppam filando] *C* aliquando stuprando.

400 luxuriae] *C* in luxuriac. Et hoc erat mihi] *C* Hoc autem mihi erat; *S* has mihi erat.

403 estus] *C* estatis.

405 aliquem] *C* aliquem iuuenem.

408 aliquos] *C* aliquot.

409 suscipiant] *CS* suscipient.

410 prohibebit] *C* prohibet.

411 sumptum] *CS*; *N* suptum. Uadam autem] *C* tamen uadam.

412 nauium quam conduxerunt] *C* nauem illorum.

rather quickly, so that you may be able to understand the insatiable burning of vice in me, which I kept up in my love of debauchery. I spent more than seventeen years, forgive me, openly, with the crowd, sprawling in the fire of lust. I did not lose my virginity on account of anyone's gift, nor used I to accept anything from people who wished to give me something. Indeed, inflamed with the frenzy of desire, I was deliberate about this, so that I might make them flock to me all the more, without payment, satisfying my yearning for the sin of my debauchery. Nor should you think that I accepted nothing because of my wealth; I lived by begging, or often by spinning coarse flax. As I have said, I had an insatiable yearning, to the extent that unceasingly I wallowed in the dungheap of lust. And this was pleasing to me, and this I considered life, if unceasingly I might have inflicted injury on nature.

'While I was living in this way, one time in summer I saw a crowd of Libyans and Egyptians rushing as though towards the sea. I met someone and asked him, "Where do you think those men who are running are hurrying to?" He said to me, "They are all going up to Jerusalem for the Exaltation of the Holy Cross, which is traditionally celebrated in a few days." And I said to him, "Do you think they would take me, if I wished to go with them?" And he said, "If you have the passage money, no one will stop you." I said, "In truth, brother, I don't have passage money or expenses. I will go, though, and board one of the ships which they have hired, and even though they don't want to, they will

licet noluerint, enutrient me; memetipsam eis tradam.
 Corpus enim meum in potestatem habentes, pro nauulo
 415 accipiant." Propterea autem cum eis uolui ambulare – abbas
 meus, ignosce – ut multos haberem operatores in meae
 libidinis passionem.

(14) 'Dixi tibi, mi domine senex, ignosce mihi: ne
 compellas me meam dicere confusionem. Contremesco
 420 enim, nouit Dominus. Maculant enim et te et ipsum aerem
 isti sermones mei.'

Zosimas autem lacrimis terram infundens respondit ad
 eam, 'Dic propter Deum, O mater mea, dic, et ne preter-
 mittas sequentia tante salutiferae narrationis.'

425 Illa autem adiungens priori narrationi, addidit haec: 'Ille
 autem adulescens sermonum meorum audiens scurilitatem,
 ridens discessit. Ego autem fusum quem manu tenebam
 proiciens – hunc enim sic post tempus conueniebat me
 tenere – cucurri ad mare ubi illos perspexi currentes, et uidi
f.182ra iuuenes aliquos stantes | in litore, numero quasi decem, satis
 corpore motuque acerrimos ad id quod michi erat placabile
 optimos uisos; erant autem et alii iam qui in naues
 ascenderant. Inpudenter autem, ut mihi consuetudo erat, in
 medio eorum me inreuerenter dedi, dicens, "Accipite et me
 435 uobiscum quo pergitis: non enim ero uobis inplacabilis."
 Sed et alios sordidiores proferens sermones, omnes ad
 ridendum commoui.

413 enutrient . . . tradam] *C* tamen memetipsam eis tradant. enutrientque
 me.

415 Propterea . . . ignosce] *C* O abba meus ignosce mihi quia cum eis
 uolui ambulare; *for* abbas meus *S* has abbas mi, with *s* of abbas partly
 erased.

420 Maculant enim] *C* quia maculant. et (*first*)] in *S* inserted above line.

424 sequentia] followed by erasure of *m*.

425 haec] *C* haec dicens.

428 proiciens] *C* proiciens a me, in which a has been added above. hunc
 enim sic post tempus conueniebat me tenere] *C* om. sic] *si*; *S* si. changed
 to sic, with *c* inserted above line.